Protokół Nr XVIII/2020
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 20 lutego 2020 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
14
Nieobecni radni: Agnieszka Szewczyk.
Miejsce sesji: sala posiedzeń, Urząd Miasta Sławkowa, ul. Łosińska 1 
Czas trwania obrad: 1722  - 1836
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Przewodniczący powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,

· Sekretarz Miasta Martę Sekułę,

· Kierowników i pracowników Urzędu Miasta,

· Radną Rady Powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską, 

· funkcjonariuszy policji,
· radnych.

Następnie poinformował, że obecnych jest 14 radnych, stwierdził quorum i prawomocność obrad.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował, że konieczne jest wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał w  punkcie nr 10. Zapytał czy radni mają dodatkowe propozycje do porządku obrad.
Przewodniczący złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 10 podpunktu 15 tj. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków”.

Radni w głosowaniu nr 1 przyjęli wniosek Przewodniczącego 14 głosami ,,za”.

Przewodniczący złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 10 podpunktu 16 tj. projektu uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Rocznego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2020 r.
Radni w głosowaniu nr 2 przyjęli wniosek Przewodniczącego 14 głosami ,,za”.

-
Przewodniczący złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 10 podpunktu 17 tj. projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie.
Radni w głosowaniu nr 3 przyjęli wniosek Przewodniczącego 14 głosami ,,za”.


Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.
Radni przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 4).
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie protokołów z sesji Nr XVI/2019 z dnia 9 grudnia 2019 r. i Nr XVII/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r.

4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście, w tym funkcjonowanie Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej w Sławkowie.

7. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 rok.

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2019.

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa za 2019 rok oraz Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Sławków na lata 2018-2020 za rok 2019.

10. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/163/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Sławków,

2) w sprawie wskazania uczniom klas VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie miejsca realizacji obowiązku szkolnego,

3) w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sławków na 2020 roku,

4) w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/290/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 września 2017 r. w sprawie przyjęcia „Obszarowego Programu Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków”,

5) w sprawie uchylenia Uchwały Nr L/364/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa, w korytarzu lokalizacji rurociągu paliwowego Boronów – Trzebinia,

6) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sławkowie, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sławków,

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym,

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości stanowiącego własność gminy Sławków, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości stanowiącego własność gminy Sławków, 

10) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta Sławkowa

11) w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych

12) w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/390/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 października 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Sławkowa
13) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035

14) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok.
15) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków.

16) w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Rocznego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2020 r.
17) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie.
11. Sprawy bieżące.

12. Zakończenie.

Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Przyjęcie protokołów z sesji: Nr XVI/2019 z dnia 9 grudnia 2019 r. oraz Nr XVII/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r.

Przewodniczący zapytał o proponowane zmiany i poprawki do protokołów.
Nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XVI/2019 z dnia 9 grudnia 2019 r.
Głosowany protokół został przyjęty 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 5).

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XVII/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r.

Głosowany protokół został przyjęty 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 6).

Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami  za okres od 10 grudnia 2019 r. do 10 lutego 2020” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.


Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.


Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk w odpowiedzi na jedno z pytań radnego Mariana Jędrusika poinformował, iż z początkiem roku ruszyły prace w zakresie zmian przepisów podatkowych w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, dot. to przede wszystkim bardzo istotnej zmiany, która nastąpiła w 2017 r. tzn. wprowadzenia kolejnych zwolnień działek i gruntów oraz części budowli związanych z infrastrukturą kolejową, co dotyczy terenu Sławkowa.  Uciążliwość poprawki z 2017 r. polega na tym, że podatnicy, którzy są właścicielami terenów zajętych pod infrastrukturę kolejową zaczynają z tego zwolnienia korzystać. Wcześniejsze przepisy prawa w tym zakresie pozwalały na korzystanie ze zwolnień podatkowych tylko właścicielom infrastruktury kolejowej świadczących usługi dla sektora publicznego (PKP, LHS itp.). Nowelizacja tych przepisów od 1 stycznia 2017 spowodowała, że dalsi dysponenci gruntów zajętych pod infrastrukturę kolejową ma prawo z tych ulg skorzystać, co może spowodować utratę 1 miliona zł w budżecie Miasta Sławkowa. Nie wszyscy jeszcze podatnicy skorzystali z tego prawa, czekają na rozstrzygnięcia sądów administracyjnych. To co wielokrotnie się mówiło, że Sławków ma bardzo dobrą perspektywę ze względu na zainteresowanie firm prywatnych korzystających z  infrastruktury kolejowej i to jest szansa dla wysokich dochodów podatkowych, jest od 1 stycznia 2017 r. pod bardzo dużym znakiem zapytania. . Problem ten dotyka też innych Gmin. Ubytek podatków w skali całego kraju szacowano na 7 mln. zł, podczas gdy to jest kwota 2 mln. w Sławkowie, a Dąbrowa Górnicza szacowała tą stratę na poziomie 5 mln zł, szacunek Ministerstwa Infrastruktury był więc bardzo ostrożny. Związek Miast Polskich, którego Sławków jest członkiem, w zeszłym roku złożył poprawkę do pracy w Zespole ds. Infrastruktury Rozwoju Lokalnego i Polityki Regionalnej oraz Środowiska przy Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu, ale wtedy nie podjęto prac ze względu na wybory parlamentarne. Po wyborach tych wrócono do tematu, odbyły się już dwa spotkania. Ma zostać przygotowane stanowisko Ministerstwa Infrastruktury. Poprawkę samorządową wstępnie popiera przedstawicielka Ministerstwa Finansów. Na spotkaniu 7 lutego w Unii Metropolii Polskich powstał pomysł, iż Ministerstwo Infrastruktury chciałby przeprowadzić systemowe zmiany na poziomie ustaw na temat infrastruktury kolejowej i związanych z tym podatków. Samorząd i Ministerstwo Finansów sugerowali zmiany punktowe w przepisach, gdyż całościowe prace nad ustawą potrwają dużo dłużej, a wadliwe przepisy, które pozwalają teraz właścicielom nieruchomości zajętych pod infrastrukturę kolejową korzystać z tych ulg, spowodują dalsze straty w budżecie Miasta. Dla samorządu lokalnego każdy rok podatkowy jest bardzo ważny. Ministerstwo Infrastruktury nie jest skłonne do tej zmiany, w przeciwieństwie do Ministerstwa Finansów i strony samorządowej. W obecnej sytuacji przedsiębiorca prowadzący działalność (np. fabrykę) i posiadający na swoim terenie bocznicę kolejową, ma prawo do skorzystania z tych ulg. Brzmienie przepisów pozwala na zwolnienie dot. działek zajętych pod infrastrukturę kolejową, zatem może dochodzić do takich sytuacji że przedsiębiorca posiadający 1 hektar działki, a na niej jeden semafor, który zajmuje 2 m² , będzie mógł uzyskać zwolnienie podatkowe od całej tej działki. Przedsiębiorcy scalają swoje działki w celu uzyskania jak największej ulgi podatkowej z tego tytułu. Ze strony ssamorządowej jak i Ministerstwa Finansów płynie przekaz do Ministerstw Infrastruktury, że obecny stan rzeczy nie jest do zaakceptowania. Sławków już z powodów wadliwych przepisów stracił dochody na poziomie prawie 1 mln zł, a gdyby wszyscy uprawnieni z tego tytułu podatnicy skorzystali z tej ulgi straciłby kolejny milion co przy budżecie wynoszącym 35-36 mln zł jest ogromną stratą środków finansowych. Burmistrz poinformował o tej sytuacji wszystkich posłów zagłębiowskich, niektórzy już wystosowali interpelacje poselskie w tej sprawie. Samorządy starają się, żeby zmiany legislacyjne w tej ustawie dokonały się do końca tego roku, gdyż zmiany podatkowe na następny rok można wprowadzać w roku wcześniejszym. Ministerstwo Finansów nie przewiduje żadnych rekompensat za utracone dochody dla samorządów. W tej sytuacji albo Parlament przyjmie zmianę ustawy albo samorządy stracą ogromne środki finansowe nie ze swojej winy.

Burmistrz wracając do pytania radnego Zbigniewa Zycha w sprawie rozmów z Dąbrowskimi Wodociągami na temat przyłączenia ul. Jodłowej do sieci wodociągowej odpowiedział, że na ten moment zostały wstrzymane, spółka nie podjęła dalszych rozmów jeśli chodzi o przejęcie wodociągu na poziomie ul. Jodłowej 

Przewodniczący zapytał radnych o dodatkowe pytania w sprawie informacji przekazanych przez Burmistrza. Po stwierdzeniu braku pytań radnych, przeszedł do następnego punktu obrad.
Ad. 5. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła sprawozdanie z ostatnich miesięcy. W grudniu przyjęto plan budżetu na rok 2020, uchwalona została wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Będzińskiego na lata 2020-2030, sprawozdanie z realizacji powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2016-2020 za 2019 r, sprawozdanie z realizacji powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za rok 2019 r., podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji programu asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej edycja 2019-2020 oraz przyjęto sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia w roku 2019. Inne uchwały dot. bieżących zmian w budżecie Powiatu za rok 2019. 

Przewodniczący zaprosił do zadawania pytań Przewodniczącej Rady Powiatu.

Burmistrz zwrócił się do Radnej Powiatu z prośbą poparcie wniosku skierowanego do Powiatowego Zarządu Dróg sprawie ponownego zamknięcia przejazdu kolejowego na ulicy Hrubieszowskiej. Wykonawca remontu tego przejazdu pierwotnie przewidywał drugie zamknięcie w wakacje 2020, natomiast pojawiły się informacje, iż planowane zamknięcie ma odbyć się w maju 2020, co bardzo utrudniłoby życie mieszkańcom. Burmistrz poprosił Radną o wsparcie w rozmowach z wykonawcą i PZD, aby jednak termin tego zamknięcia pozostał w pierwotnej wersji, czyli w okresie wakacyjnym. Radna wyraziła poparcie i zapewniła o swojej pomocy w tej sprawie.

Przewodniczący poprosił Radną Powiatu o interwencję w sprawie drogi ul.  Okradzionowskiej, gdyż jej stan techniczny jest coraz gorszy i może prowadzić do coraz częstszych uszkodzeń przejeżdżających tamtędy pojazdów. Radna zapewniła, że przekaże tą sprawę do omówienia.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do Radnej. Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad. 

Ad. 6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście, w tym funkcjonowanie Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej w Sławkowie.
Materiały pisemne, przedłożone przez służby, dot. bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście stanowią załączniki nr 7 ,8 i 9 do protokołu. 

Przewodniczący przypomniał radnym, iż przed sesją omawiane były sprawozdania dot. funkcjonowania Straży Miejskiej i Straży Pożarnej w Sławkowie, natomiast na sesji przedstawiciele Policji przedstawią sprawozdanie z jej pracy..

Przewodniczący oddał głos przedstawicielom Komisariatu Policji w Sławkowie: Podkomisarzowi Krzysztofowi Rok (zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Sławkowie) i dzielnicowemu asp. sztab. Mariuszowi Stojko. Podkomisarz odczytał sprawozdanie Komendanta Komisariatu Policji w Sławkowie asp. sztab. Mariusza Nankiewicza za 2019 rok. W odczytanym sprawozdaniu zaapelowano ponadto o utworzenie z tyłu komisariatu parkingu dla interesantów, gdyż obecny parking jest współużytkowany z pacjentami Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i przewyższa to jego możliwości.. Kolejnym problemem sławkowskiej Policji jest bardzo zły stan techniczny taboru policyjnego. Komendant w sprawozdaniu zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe na zakup nowego radiowozu dla komisariatu. W minionym roku Miasto Sławków jako jedyne w powiecie nie wsparło Policji dofinansowaniem w tej kwestii. Podał dane porównawcze z terenu powiatu będzińskiego. Na koniec przedstawiono plan działania komisariatu na 2020 rok. 


Przewodniczący podziękował podkomisarzowi za przekazanie tych informacji. Zapytał radnych czy są pytania do funkcjonariuszy. 
Radna Barbara Herej zapytała, jakie najczęściej przyznawane są mandaty na terenie miasta. 
Dzielnicowy Mariusz Stojek odpowiedział, że najczęściej są to mandaty porządkowe, czyli za spożywanie alkoholu, zaśmiecanie miejsc publicznych.

Radny Michał Malinowski zapytał czy wystąpiono również do Sekcji ruchu drogowego Komendy Powiatowej w Będzinie, do której też wystąpiła Rada Miejska wraz z Burmistrzem w sprawie zwiększenia liczby patroli w rejonie skrzyżowania ul. Okradzionowskiej z DK 94 i czy Komisariat może wesprzeć miasto w tej sprawie. 
Podkomisarz zapewnił że na bieżąco kierowane są patrole w ten rejon. Doszło już w tym roku do 2 zatrzymań nietrzeźwych kierowców. 
Radny Michał Malinowski zapytał czy zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdem odbyły się na terenie Sławkowa czy w rejonie tego skrzyżowania. 
Podkomisarz powiedział, że bez sprawdzenia nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Radny Zbigniew Zych zaapelował w imieniu mieszkańców odległych ulic Sławkowa jak Burki, Groniec, ul. Jodłowa, Sosnowa itp., aby zwiększyć liczbę patroli w tych okolicach. Mieszkańcy tych okolic uskarżają się często na kierujących quad’ami i motorami motocrossowymi, zwłaszcza w weekendy ujawnia się ten problem. 
Przedstawiciel Policji odpowiedział, że zwrócą uwagę na ten problem.

Radna Mariola Tomczyk, poruszyła kwestię problemu mieszkańców osiedla PCK, skarżących się na hałas spowodowany nocnymi szybkimi jazdami po parkingu sklepu wielkopowierzchniowego. 
Przedstawiciele Policji odpowiedzieli, że do Komisariatu nie wpłynęła żadna tego typu skarga i nie odnotowali takiej sytuacji. W nocy funkcjonariusze są poza komisariatem. Można ten problem zaznaczyć na mapie zagrożeń.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Rafałowi Adamczykowi. 
Burmistrz odniósł się do zawartej w informacji o funkcjonowaniu Komisariatu w Sławkowie sprawie niedofinansowania przez Gminę Sławków zakupu nowego radiowozu w przeciwieństwie do innych gmin. Powiedział, że rozumie, że sprawozdanie dotyczy jednego roku, natomiast w samorządzie rządzi trochę inna reguła, tj. długofalowego wsparcia, również dla Policji. Przypomniał, iż w 2015 roku Gmina zakończyła generalny remont Komisariatu, przeznaczając na ten cel ponad 200 tys. zł. Poprosił ponownie, aby na współpracę pomiędzy policją a samorządem patrzeć w sposób długofalowy, a nie w skali jednorocznej. Przypomniał, że Komisariat zajął miejsce apteki, z której SPZOZ miał określone dochody, z których zrezygnowano. Dodał, że pozytywnie ocenia relacje Policji i Urzędu Zaznaczył również, że często podczas wspólnych patroli Policji i Straży Miejskiej wykorzystywany jest samochód Straży, a dowódcą patrolu jest Policja. Poprosił o większe wyczucie w ocenie i podsumowaniu współpracy i takich czy innych form wsparcia realizowanych długofalowo przez Miasto Sławków
Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania. Wobec braku podziękował przedstawicielom Policji za przygotowanie materiału i za służbę na rzecz Miasta.
Ad. 7. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 rok.

Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.



Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego materiału. Po stwierdzeniu braku pytań przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu.

 Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2019, , który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2019 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego materiału. Po stwierdzeniu braku pytań przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa za 2019 rok oraz Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Sławków na lata 2018-2020 za rok 2019, który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa za 2019 rok oraz Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Sławków na lata 2018-2020 za rok 2019 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego materiału. Po stwierdzeniu braku pytań przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu.

Ad.10. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/163/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Sławków,

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała XVIII/176/2020 Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Sławków, została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

2) w sprawie wskazania uczniom klas VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie miejsca realizacji obowiązku szkolnego,

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała XVIII/177/2020 w sprawie wskazania uczniom klas VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie miejsca realizacji obowiązku szkolnego została podjęta 13 głosami ,,za”, 1 osoba się wstrzymała (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

3) w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Sławków na 2020 rok,

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała XVIII/178/2020 w  sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Sławków na 2020 rok została podjęta 13 głosami ,,za”, 1 osoba się wstrzymała (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

4) w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/290/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 września 2017 r. w sprawie przyjęcia „Obszarowego Programu Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków”
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XVIII/179/2020 w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/290/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 września 2017 r. w sprawie przyjęcia "Obszarowego Programu Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków" została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
5) w sprawie uchylenia Uchwały Nr L/364/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa, w korytarzu lokalizacji rurociągu paliwowego Boronów – Trzebinia.
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XVIII/180/2020 w sprawie uchylenia Uchwały Nr L/364/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa, w korytarzu lokalizacji rurociągu paliwowego Boronów – Trzebinia została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
6) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sławkowie, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sławków. 
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Uchwała Nr XVIII/181/2020 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w nieodpłatne użytkowanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sławkowie, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sławków została podjęta 14 głosami ,,za”,  (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym.
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XVIII/182/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości stanowiącego własność gminy Sławków
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XVIII/183/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości  stanowiącego własność gminy Sławków została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości stanowiącego własność gminy Sławków
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XVIII/184/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości stanowiącego własność gminy Sławków została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 15) i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

10) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta Sławkowa
Przewodniczący poinformował, że został skorygowany projekt uchwały gdyż w treści  tego projektu znalazły się ustawowe zapisy, które nie powinny być powielane w treści uchwały. 
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XVIII/185/2020 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta Sławkowa została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 16) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

11) w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.


Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały
Uchwała Nr XVIII/186/2020 w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 17) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
12) w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/390/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 października 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Sławkowa.
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna
Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XVIII/187/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/390/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 25 października 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Sławkowa została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 18) i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

13) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035
Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta. 
Skarbnik omówił zaktualizowany załącznik Wieloletniej Prognozy Finansowej. Poinformował iż w dniu dzisiejszym zamknięto sprawozdania finansowe za rok 2019 dzięki czemu uzupełniono tabele o dane z wykonania budżetu za rok 2019. 
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna
Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XVIII/188/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 - 2035 została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 19) i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

14) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok.
Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi. Skarbnik poprosił o przyjęcie projektu uchwały
Przewodniczący zamknął dyskusję. 


Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna
Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała XVIII/189/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 20) i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

15) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków

Przewodniczący przypomniał, iż w dniach od 12 lutego do dnia sesji odbyły się konsultacje społeczne w tej sprawie. Nie zostały zgłoszone żadne opinie i zastrzeżenia do projektu. 
Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, a wobec braków pytań do projektu uchwały zamknął dyskusję.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna
Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała XVIII/190/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/170/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sławków została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 21) i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.
16) w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Rocznego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2020 r.”

Przewodniczący poinformował, że zostało przedłożone zestawienie zmian, które zostały wprowadzone w odniesieniu do roku 2019. Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Michał Malinowski powtórzył, że wg niego nie istnieje pojęcie ślepego miotu. 

Wobec braku innych głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały

Uchwała XVIII/191/2020 w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2020 roku" została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 22) i stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

17) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie.
Przewodniczący oddał głos radnemu Michałowi Malinowskiemu.
Radny Michał Malinowski wyjaśnił, iż skarga dotyczyła działalności MZBK. Jeden z mieszkańców skarżył się na brak możliwości wykupu zajmowanego przez siebie mieszkania, Komisja nie stwierdziła żadnych uchybień w pracy kierownika MZBK, a skarga została uznana za bezzasadną. Miasto Sławków obecnie nie sprzedaje tego typu mieszkań, ale w razie zmiany sytuacji mieszkaniec ten ma prawo pierwokupu.
Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały

Uchwała XVIII/192/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Sławkowie została podjęta 13 głosami ,,za” 1 osoba wstrzymała się od głosu 
(głosowanie nr 23) i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Ad. 11.Sprawy bieżące.

Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.


Radny Paweł Lekki poruszył kwestię indywidualnego odbioru śmieci od mieszkańców posesji znajdujących się przy ciasnych uliczkach na terenie Sławkowa, gdzie duże wozy przedsiębiorcy odbierającego odpady się nie zmieszczą.


Burmistrz Rafał Adamczyk zapewnił, że przedsiębiorca odbiera śmieci z całego terenu miasta i sam powinien ocenić jakiego taboru musi użyć żeby wykonać zadanie.


Radny Marian Jędrusik prosił o interwencję w sprawie dziur na odcinku drogi między sklepem motoryzacyjnym a piekarnią.


Radna Katarzyna Przybyła zaprosiła do Zespołu Szkół na wieczorek historyczny, który odbędzie się 21 lutego.

Ad. 12. Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej w Sławkowie. 
Protokołowała: Marta Furgalińska
�Nie głosowanie a wstrzymanie to dwa różne pojęcia
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